4R

Citte s Arcosia

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA
i SETTORE
III Servizio

122 aq 29 61U2015

IIT SETTORE D.D. n.

DETERMINA DIRIGENZIALE Nr. /20} no1sde 2 9 SEL.

UGG I TOU: KiImborso oneri di concessione — DItta; ....omissis. . .-
Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

- che con istanza del 16.11.1994 prot. 17993 (UTC 3056) il sig. ....omissis.. inoltrava
richiesta per richiedere il rilascio della Concessione Edilizia per la realizzazione di un
fabbricato rurale in contrada Castagna, ;

- che a seguito del parere favorevole espresso dalla C.E.C. nella seduta del 22.2.1995,
al sig. ....omissis.., previo il pagamento della prima rata degli oneri di concessione
versati con quiet. n. 180 del 9.3.1995 per I’importo di £ 790. 935 veniva rilasciata la

n 41/05 d=1 2012 1008 per 1 lavor:

C!!nLeqq‘lnﬁL Pdl II i(l 5. =1/ s LEL 0 llk_/! € ic J\‘Pll dl \_f\i'\‘l-l 17, ln!lb d| 1.!(!
fabbricato rurale da erigere alla contrada Castagna, con ’impegno di provvedere, alle
rispettive scadenze, al pagamento delle successive rate inerenti gli oneri di
concessione;

- che alle scadenze prefissate, il sig. ....omissis.., provvedeva al pagamento delle
restanti tre quote del contributo di concessione dovuto per il rilascio della citata C.E.,

precisamente: con quietanza n. 264 del 13.3.96, con quietanza n. 89 del 13.9.1996 ¢ n.
289 del 14.3.1997 tutte dell’importo di £ 790.935, complessivamente le quattro rate

EL S RV & [ | ERC A R b U\_lll !llll

ammontano a £ 3.163.740 (€ 1.633,93).

- che con atto di donazione del 2.6.1995 rep. 13174 la piena proprieté del fondo

AN ML

A e so Sl m Sem momwe s w VK s el g
tiaipitava 1 vapu aila Slp.ia .. u"uoom C, (WVIT] coaa, m \/Ull\/UbDlUllG 1_,u111L1a 11, “TLIZI,

volturata con provvedimento dell 1.8.1995 a favore del nuovo titolare del diritto;

- che in data 3.4.1996 ¢ stata rilasciata I’ Autorizzazione Edilizia nr. 22, in variante al
progetto originario assentito con la C.E. 41/95;

- che con 1sta del 1632007 prot 8846 (UTC 1862) la sigra
in A oy .

IS g
1ISSIS



- che a seguito della nuova richiesta e delle intervenute esigenze della ditta, il progetto
originario subiva un aumento del carico urbanistico, pertanto prima del rilascio del
nuovo titolo edilizio, si rendeva necessario ricalcolare I’importo degli oneri di
concessione e la somma primitiva subiva Paumento di € 155634 Tncremento che
veniva pagato dalla ditta i1 27.3.2007 con quiet. n. 304 della Banca Nuova,

- che in data 27.3.2007 veniva rilasciata la C.E. n. 39/07 di rinnovo della C.E. 41/95;

- che 'importo complessivo dovuto per gli oneri di concessione versato dalla ditta
ammonta complessivamente ad € 3.190,27;

AY
roroeata cstondondo Ia validits fno a! 15
g

I
9
)
ey
Y

- chaels CF n 39/07 & atsts

- che con nota del 19.4.2013 prot. 10774 (UTC 2488) la sig.ra ....omissis..— proprietaria
- comunicava di rinunziare alla costruzione del fabbricato ed espressamente — con

LY i) A v . Toa v T L8 B i T M I
UIUIIICUGLIUIIC 1Cda d.l DCllbl UCI 2. 1' O\ “l'“I'J/AVUU = HuZiava dal uiull CulllLL Liiaselatt
per la sua realizzazione;

CONSIDERATO:

- che 1’assenza di edificazione non aggrava il Comune dell’onere di sostenere il carico
urbanistico generato dall’insediamento e che pertanto nessun costo ricade sull’Ente in termini
di incremento della dotazione di infrastrutture sul territorio;

- che, per auanto sopra espoato ¢ nor Ta non avvenuta odificazione, si rende naccssario
rlmborsare all’ intestataria sopra indicata gli oneri di concessione a suo tempo versati per il
rilascio dei titoli citati;

- che, per le motivazioni espresse, si dovrebbe procedere a rimborsare alla ditta ....omissis.. —

n L 1 , - Falia Bk FaVaWra ¥ ]

avouo Uit - 1a >unuia pagala palrtax< 2.1/,
L]
RILEVATO:

% che, in ottemperanza a quanto disposto dalla GM. con deliberazione nr. 202 del
19.10.2012, le somme dovute per I’esecuzione dei rimborsi aventi ad oggetto la
restituzione di oneri di concessione devono essere depurate da una percentuale di

A zo/ . ds 14
riduzionc del 5% da anplicare alla somma da restituire:

%+ che per effetto di quanto disposto dalla G.M. la somma di € 3.190,27 deve subire la
contrazione percentuale del 5%, riducedosi pertanto a € 3.030,76;

% che alla somma da rimborsare devono sommarsi, ai sensi dell’art. 1282 C.C,, gh
1ICIG3S! VULLISPTIUYE VI Su1v Tundail sulla naiwaic fovundiia del deuav, dovuricnia
dalla data di presentazione della richiesta di rimborso, per I’importo di € 84,39;

% che si rende necessario provvedere al richiesto rimborso perché I'Ente potrebbe
essere esposto ad azione di rivalsa:

VERIFICATO, a seguito delle interpolazioni sopra riportate, che la somma da rimborsare
alla ditta risulta essere € 3.115,15;

ACCERTATO che entrambe le Conccssioni Pdilivic v 41/95 del 203 1995 ¢« 39/07 Al
27.3.2007 ¢ PAE. n. 22 del 3.4.1996 — cui alla pratica edilizia n. 5516/R — sono ormai
decadute per Iinutile decorso del termine di validita e che sul suolo inciso dalla stessa non &
intervenuta edificazione;



VISTO il provvedimento nr. 2 di decadenza delle Concessioni Edilizie n. 41/95 e n. 39/07 e
dell’A.E. 22/96 emesso dal Dirigente dell’U.T.C. in data 17.5.2013, debitamente notificato
alla ditta;

DATO ATTO:
[0 che la somma in argomento viene finanziata con gli introiti provenienti dagli oneri di

concessione (oneri di urbanizzazione e costo di costruzione), aggregata — secondo la
frimtn mrATramIanTEa o 1n f1an !Ggin a1 T+ /1 _ a4 { D1n 1!’\((\ f‘n -/ DEF Q79Q.

TOnNie Gy EH\!‘-LIEILIE]([ R LIl i I nodEE VN ks B 3743,

O che la spesa complessiva nascente dal presente atto trova allocazione nello
stanziamento previsto al Titolo I Funzione 1 Servizio 6 Intervento 8 Cap./PEG 269 del
bilancio per ’esercizio in corso;

LllC lJCl 1a uquluauuuc u1 LlualltU UUVULU Dl uuv1a PIUUCUCIU LUl DU\/UCDDIVU, uucuunc

provvedimento di spesa,

1

RITENUTO. per le motivazioni espresse, dover rimborsare alla signora ...omissis..-
proprietaria — la somma di € 3.115,15 versata a questo Comune a titolo di pagamento degli
oneri di concessione dovuti per il rilascio delle C.E. 41/95 e 39/07,

Vit TIfficio ¢ la pratica 5516/R:

Vista la L.n. n. 127/97, come recepit dalla L.x. n. 23/98 e succ. modif. ed integr. e per ultimo
la L.r. n. 30 del 23.12.2000;

Visto I’art. 183 D. Leg.vo n. 267/2000 e succ. modif. ed integr.;

Visiv 1aii. 37 deiiv Siaiuiv Cutunaic,

Visto 1'O.R.EE.LL. Regione Siciliana;
RITENUTA la propria competenza;
Per quanto sopra esposto e per le motivazioni addotte:
PROPONE DI DETERMINARE

- di impegnare la somma complessiva di € 3.115,15 al Tit. I Funz. 1 Serv. 6 Int. 8 Cap/PEG
269 del bilancio per I’esercizio in corso che presenta la richiesta disponibilita

P H sl alla Viasidacinn,
H AR i : >

= g
= 488 i"t"rr-\!‘,k

provvedimento di spesa,
- di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento

dcﬁtauquiaiz.iuuc dCiFdli.Ubi.dLiUllC dl bupmlula ﬁualmialia < L/ilU VCll'(}l. afﬁaau 'deAi]UU
Pretorio Comunale, per 15 giorni, ai fini della generale conoscenza.

Nicosia, i~ 20 61U 2015

Il Resgjonsabile del procedimento
Ing. Ayygon STA CAMILLO

L’Istruttor
Aren. Grmé}ﬁﬁ/

M DRV, . SNSRI . (R, IS, B, 5
PO TS riAnCescoy L ooniinding
x




IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

Vista la proposta del Responsabile del procedimento;

Vigia 1o Statulo Comunale:

Visto I’O.R.EE.LL. Regione siciliana;

Preso atto e fatta propria I’istruttoria per 1’adozione della presente determinazione;

Attestata la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis — I
comma - D. Lgs. 207/2000

ADOTTA

Rimborso oneri di concessione — Ditta: ....omissis...
| Impegno di spesa.-

! |

NN

2§ 37H A%

Ing. Antoni

UFFICIO DI RAGIONERIA - ITI SETTORE

Si attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli art. 153 -V comma — e 147
bis — T comma - del D. T.eg.vo 267/2000. s’

Nicosia, i 2 9 SET. 2013
ILDIRIGngE

Feooo4a4  FNE ...'Iicﬁirx
APULLe \FIUVALLILL B/ \I_JLJL
/




